अभिलेखबाट सोमवार भन्ने अर्थ आउँदैन, यो कुरो निश्चित छ । तैपनि शङ्करमानको ढिपीअनुसार अभिलेखमा परेको चन्द्रमसि पदको अर्थ सोमवार नै गर्ने हो भनी स्वीकार गरे तापनि उनले निकालेको निष्कर्ष हेस्वाभासले कसरी दूषित छ भनी देखाउन म र रामजी भाई वि. सं. १७९२, वि. सं. १८४९, वि. सं. १८६३, वि. सं. १८६६, वि. सं. १८७३, वि. सं. १८७६, वि. सं. १८९३, वि. सं. १९०३, वि. सं. १९१७, वि. सं. १९२०, वि. सं. १९४४, वि. सं. १९४७, वि. सं. १९७१, वि. सं. १९८८ र वि. सं. २०१५ मा पनि ज्येष्ठशुक्ल प्रतिपदामा रोहिणीनक्षत्र सोमवार अभिजित् मुहूर्त परेका उदाहरण देखाई यस्तो लेखेका थियौं—

त्यो अभिलेखमा संवत्को भाग गइसकेको छ । त्यसपछि नरेन्द्रदेवको भन्सारचोकको संवत् ६७ पौषको पाइएको हुनाले उक्त चांगुको विष्णुगुप्तको अभिलेख संवत् ६५ र ६७ को बीचको भन्ने स्पष्ट छ । उक्त संवत् मेरो निष्कर्ष अनुसार शक ४७४ कार्तिक शुक्ल प्रतिपदाबाट उठेको हो । तब उक्त २ अभिलेखको समय निम्न प्रकार हुन्छ ।

६५ + ४७४ = ५३९ शक (वि. सं. ६७४ इ. सं. ६१७) हुन्छ ।

६६ + ४७५ = ५४१ शक (वि. सं. ६७६ इ. सं. ६१९) हुन्छ ।

यसबाट विष्णुगुप्त इ. सं. ६१७ ६१९ सम्म शासक रूपले विद्यमान छन् भन्ने स्पष्ट हुन्छ । इ. सं. ६१९ मै विष्णुगुप्तलाई हराई नरेन्द्रदेवले आफ्नो पैतृक राज्य लिएथे । त्यस बेला विष्णुगुप्त भागेथे । पछि इ. सं. ६४१ मा गएर नरेन्द्रदेवले विष्णुगुप्तलाई फेला पारी पक्रेर मारिदिए ।

यस कारण मौका परे राजनीति गरी मन्त्री बनी रजाई गर्ने, मौका नपरे अरुले अन्वेषण गरी प्रकाश गरिसकेका कुरालाई अप्रकाशित (अन्पब्लिश्ड) भनी विदेशी भाषामा लेखी महान् अन्वेषक बनी लड्डू खान पत्केका धूर्तहरूको लागि इतिहास-संशोधन आँखाको कसिङ्गर बनेको छ।

स्वास्ती र आमाको भेदसम्म छुट्ट्याउन नसक्ने इतिहासकारका अनुयायी अर्का इतिहासकारले भादगाउँका प्रख्यात राजा नरेश मल्ललाई काल्पनिक व्यक्ति ठहराएका छन्—

ने. सं. ७५१ १६३१ नै जगज्योति मल्लका शासनको अन्तिम वर्ष हो किन भने ने. सं. ७५२ १६३२ ई. को इनका छोरा जगत् प्रकाश मल्लको मोहर प्राप्त भयेको छ। सम्भवतः उनका शासनको यो प्रथम वर्ष हो।

वंशावलीहरूमा प्रायः जगज्योति मल्ल तथा जगत् प्रकाश मल्लका माऊमा नरेश मल्लले शासन गरेका कुराको उल्लेख छ। तर माथी उपस्थित गरियेका प्रमाणद्वारा ई बुई राजाका माऊमा नरेश मल्लको ठाउँ न भयेको कुरा बुझिन्छ।